
č. 15/13 
 

Zápis z jednání Zastupitelstva obce Zbraslavice konaného 
dne 16. 12. 2013 

 
 

Přítomni:  Havlovic Ondřej, Mgr. Vojnarová Jindřiška, Knap Pavel, Ing. Volencová 
Hana, MUDr. Kmoch Jiří, Bc. Šindelář Michal, Jursík Jiří, Šafler Petr, Kořínek 
Václav 

Omluveni: Ing. Kunta Jaroslav, Havlín Jan 
Ověřovatelé:  MUDr. Kmoch Jiří, Šafler Petr 
Hosté:   Špirit Jaroslav, Ing. M. Klečka 
 

Program jednání: 
 

1) Byt č. 10 ve Zbraslavicích – pronájem novému nájemci, dořešení bývalého pronájmu 
2) Žádost o prodej pozemku ve Velké Skalici 
3) Rekapitulace - Provedené práce v roce 2013 
4) Seznámeni s jednáním rekonstrukce kanalizace z náměstí do uličky k Čežíkům 

v lukách 
5) Cena vodné a stočné 2014 
6) Projednání zařazení obce do územní působnosti MAS Lípa pro Venkov na období 

2014-2020 
 
     Jednání: 
 
1. Ověřovatelé minulého zasedání Zastupitelstva Obce Zbraslavice ověřili zápis z jednání 
     ze dne 25. 11. 2013. 
 
2. Starosta podal informaci o jednání na OÚ Zbraslavice za přítomnosti: 
 za Aeroklub: p. P. P. – předseda, p. M. M. – vedoucí létání 
 za firmu ASIG dopravní značení: J. R. 
 za Obec Zbraslavice: O. Havlovic 
     Na jednání bylo domluveno, že firma ASIG dodá cenovou nabídku na další dopravní  
     značení na cestě na okraji letiště směrem k Radvančicům. Aeroklub podá novou žádost na    
     dopravní značení na této cestě po obdržení cenové nabídky. ZO Zbraslavice bude celou  
     věc projednávat po obdržení žádosti.  
 
3. ZO Zbraslavice schvaluje 11. rozpočtové opatření obce Zbraslavice pro rok 2013. 
    Hlasování:    8     Přítomno:   8    Pro:     8    Proti:       0       Zdržel se:  0 
    Usnesení č.: 164/2013   
 
4. Starosta podal informaci o Provedených pracích v roce 2013 v obci Zbraslavice a 

spádových obcích. 
 
5. ZO Zbraslavice vzalo na vědomí dopis M. D. doručený Obci Zbraslavice dne 25. 11. 2013 

a na základě právního stanoviska a rozboru právníka obce neschvaluje jí  požadovanou 
úhradu za údajně provedené nadstandartní stavební úpravy bytu č. 2 v č.p. 10  v k.ú. 
Zbraslavice.  
Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro nezaplacení:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 165/2013   
 

 



6. ZO Zbraslavice rozhodlo v tajném hlasování o přidělení bytu v č. p. 10 v k. ú. Zbraslavice. 
      Byt bude přidělen rodině Ivakhiv. 

Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     5    Proti:       4       Zdržel se:  0 
Usnesení č.: 166/2013   
 

7. ZO Zbraslavice projednalo žádost p. R. B. o odkoupení části pozemku v majetku obce 
Zbraslavice p. č. 163/1 o výměře cca 300 m2 v k. ú. Velká Skalice. ZO Zbraslavice po 
seznámení se se stanoviskem SÚ Zbraslavice a peticí občanů a chalupářů celkem 15 
podpisů z osady Velké Skalice. Touto peticí projevují nesouhlas parcelu prodat. ZO 
Zbraslavice s prodejem nesouhlasí. 

      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
      Usnesení č.: 167/2013   
 
8. Ing. M. K. seznámil ZO Zbraslavice s činností firmy 3knet v roce 2013.  
 
9. Starosta podal informaci, že vyhlášené výběrové řízení na pracovní pozici „Obsluha nové 

komunální techniky“ bylo zveřejněno na internetu a na vývěsní desce.  
 

10. Starosta informoval o ceně vodného a stočného na rok 2014. 
 

11. Starosta podal informaci o rekonstrukci kanalizace v Mahďákově uličce.  
 

12. Zastupitelstvo obce Zbraslavice schvaluje zařazení správního území obce Zbraslavice do 
území působnosti MAS Lípa pro venkov na období 2014 – 2020. Schválením zařazení do 
území MAS nevznikají obci žádné závazky vůči MAS. 

      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
      Usnesení č.: 168/2013   

 
13. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových Praha žádá Obec Zbraslavice o souhlas 

s bezúplatným převodem pozemku st.p.č. 546 o výměře 154 m2 v k.ú. Zbraslavice 
(funkční celek s byt. domem čp. 270 a 271) do vlastnictví státu na základě souhlasného 
prohlášení o uznání vlastnictví. Pozemek dle PK č. 1092/1 díl „k“ o výměře 8 m2 a dle PK 
č. 1599 díl „l“ o výměře 92 m2 dle geometrického plánu č. 256102-187/86 ze dne 5.5.1987 
byl chybně zapsán na obce podle § 1 zákona č. 172/1991 Sb. a pozemek dle PK č.1088 díl 
„m“ o výměře 54 m2, který nebyl ve vlastnictví státu (byl odkoupen obcí Zbraslavice od 
fyzických osob Kupní smlouvou ze dne 1.11.2002).  

      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
      Usnesení č.: 169/2013  
 
14. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádost o finanční příspěvek Ing. D. B. na zimní 

futsalový turnaj, který se bude konat 26. 12. 2013 od 8.30 hodin ve sportovní hale ve 
Zbraslavicích Obec Zbraslavice na tento turnaj přispěje 3.000,-- Kč. 

      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
      Usnesení č.: 170/2013  
 
15. ZO Zbraslavice schvaluje změny provedené ve Statutu Sociálního fondu Obce 

Zbraslavice. Změny byly provedeny v bodě 2.1 s účinností od 1. 1. 2014. 
      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
      Usnesení č.: 171/2013  
 
16. ZO Zbraslavice  projednalo žádost p. Ing. J. Š o prodloužení smlouvy o pronájmu 

pozemku p. č. 100/1 o výměře 2 827 m2 v k. ú. Hodkov uzavřené dne 5. ledna 2005. ZO 
Zbraslavice schvaluje prodloužení této smlouvy na období 1. 1. 2014 do 31. 12. 2014. 

      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 



      Usnesení č.: 172/2013  
 
17. ZO Zbraslavice projednalo a odsouhlasilo žádosti o prominutí nájemného z pozemku p. č. 

1088/4 – zahrádka v k. ú. Zbraslavice p. M. T. za rok 2012 a 2013 ve výši 360,-- Kč a p. 
L. B. za rok 2013 ve výši 168,-- Kč. Důvod: nemožnost užívání pozemku z důvodu, že 
nebyl dodržen slib oplocení zahrádky a pozemek byl užíván i jinými občany. Obec 
Zbraslavice nechá zahrádky na začátku roku 2014 oplotit.  

      Hlasování:    9     Přítomno:   9    Pro:     9    Proti:       0       Zdržel se:  0 
      Usnesení č.: 173/2013  
 
18. Přejeme klidné prožití vánočních svátků a v nastávajícím roce pevné zdraví, 

spokojenost a splnění všech přání.  
      Zveme všechny občany na Zpívání v areálu zámku, pořádají děti ZŠ Zbraslavice dne    
      20. 12. 2013 v 18.00 hodin. Dále zveme na Silvestrovský ohňostroj s obvyklým  
      začátkem půl hodiny po půlnoci. 
 
19. Příští zasedání se bude konat 13. 1. 2014 od 17.00 hodin v kanceláři starosty Obce 

Zbraslavice.  
 
 
Ověřovatelé: MUDr. Kmoch Jiří 
 
   Šafler Petr 
 
 
                              
 
 
Starosta Obce Zbraslavice: Havlovic Ondřej 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Volencová 


